feu ius feudum venditum et traditum virtute turts pro»

Itmifeos ab erntore et quolibet pojfcffore ( eluto eodem pre•

tio repetendi . Vrrumqueius , quoad domino tribui¬

tur , vno vocabulo vocatur rctraftus feudalis , quoad
fuccelforibus feudalilus , retratius gentilitius .

( a ) 77 . F. 9 . § . 1 . Porro ftue de prava confuetu -
dine quaeramus , concejja erat Domino pro aequalifreti » redemtio ; niji hoc beneficium amijerit per

refu *
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refutationem ( conf . § . 255 . ) vel annali [ dentio f ex
quo Jciuerit , computando .

( 6 ) 11. F. 3 . § . x , 11. F, a6» § , 13 .

$ • 275 . .

RetfaRtts feudaiis non impeditur confenfu domini

facultas hoc alienandi ( § » . 259 . ) , Dominus ergo
eodem gaudet in feudo alienabili ( § , 264 . ) et heredi »

ditionem interpofito , extinguitur ( 4 ) .

{ a ) Horn I. r » c . io . § . 10 . wernher obf for .
p . 1 . obf . ~oy IPilh . leyseri diff . de iure pro *
timifeos , quod domino feudi competit . Leon . Lud .

mencke de iure protimijeos domino dire & o in qua *
uic feudi alienatione fecundum ius Sax , competen¬

te . beinharth in obf , ad Chnflinaei dec . vol ,

RetraRus gentilitius datur ob ius [accedendi fu tu *
rum ex eadem infeudatione competens . Hoc ergo
fruuntur tum agnati in priitia inueftitura comprehen *

de impugnanda alienatione patris , fed de iure prae -
cipuo filii prae extraneo emtore ex lege competente .
Obtinet quoque in omni feudo , etiam alienabili et
hereditario ( f ) .

generali in feudi alienationem ; quo tantum tribuitur -

tario . Conienfu vero domini fpectali in certam ven »

FI . ob 30 ,

IVs
§ . 280 .

f,#' fi ( 4 ) , tum fimultanee inueftiti : nec is negari potefl
l ,(‘ j liberis venditoris ( b ) , cum in eo ne quidem agatur

rf

( a ) II . F . a6 . § , 13 ,
( & ) Si *
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( ji ) Sigism . kinckelthaVs Controu . feud , difp .X. contr . i . horn C 20 . § . 5 . B Parens ( on -
Jult . et dectf , tom . I . P . II r *fp . 131 . Lud . mkn -
ckkn de retractu filiorum gentilitio in feuii / s , Car .
Frid . walch de i uve liberorum bona a parent ,

acquijita retrahendi , ln textu 11 , F 26 <5. 13 .
filiorum alienantis mentio tantum fit ad offen¬

dendum difcrimen inter ius reun . andi , quod non

datur agnatis , quamdin filii alienantis fcperftites
funt , et inter ius retractus , quod illis datur , filiis

in alienatione acquiefcentibus . Diffent . Ef . Frid ,

pvfendukf obf . iur . tom . 11 . obj , 4 .

( t ) Strvv l . c . cap . 13 . § . 20 . 22 .

$ . 281 . .

Non competit , nifi incafu , quo feudum diftra *

Qum eft fine eorum eonfenfu , Quo vel generaliter vel

fpedaliter interpofito , alienatio valida redditur in

eorum praeiudicium : ideoque iuri reluendi locus

non eft ( a ) «

( a ) II . F . 26 . § . 13 . Quod fi confer . tit alienationi ,
vel per annum , ex quo fciutt , tacuit , omnino re¬
monebitur , Hartm pistor qit . iur . lib . 11 , qu .
.12 . n . 49 . 56 . lib . II qu . 7 . n 32 . bergkrvs

difcept . for . p . 1807 . et in fuppl . P . 1 p . 426 . P .
11 . 759 . Io . Chrijlianus gkbavbr in diff, de mrt
reluendi per generalem eonfenfum jimultanee inue -

fhti extinUo § . / . Diffent Ern . tentzf . ll in
diff . de iure protimifeos jimultanee muejhtis pofi
litrras reuerjales de libera feudi alienandi facultate
datas competente , et 1/ filii . Aug . rvdloke de

eonfenfu m alienationem feudi interpojua retrac¬

tum non excludente . Butzov , 1770 .

§ . 282 .

Quo ordine fucceftores feudales in feudo fuc >
cedunt > eodem ordine pollent retratlu . Gaudet

eodem
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eodem proximior , feudo in remotiorem alienato , vel

remotior , fi proximior eo vti nolit vel non pofiTc ( a ) .

Cedi vero perinde » vc ipfium ius fuccedendi , non

poreft

C <0 Jf / . F . 3 . § . i . II . F . 16 , § . 13 . strvvivs
l . C, £. 13 . ) , •2. 1 . HORN cap . 20 j ,

( b ) Stryi *. de juribus et aBiontbus non cejfbilibus
c . 4 - 5 - ca P ' 5 ♦ §•

§• 283 .

In coUifione retraQus feudulis et gentilitii ius agna *

torum et fimultanee inueflitorum portus efi i ure dc «

mitti ( 4 ) , cum ipfum ius fuccedendi , intuitu cuius

competit , illis a domino fit confticucum .

( a ) II . F . 9 . § , 1 . In redimendo potior erat proxi •
mi agnati , quam domini conditio .

584 *

Retraftui locus tantum efl in alienatione intcrue -

tiieme pretio faQa , ideoque in <benditione feudi vel da•

tione in folutnm ( a ) : nec efficaciter exerceri potefl

nifi joluto integro pretio , praeftitisque reliquis , ab

emtore promiffis ( £ ) . Eidem exercendo praeicrip *

tus eft annus , qui currit a tempore Jaentiae ( t ) »
•1

( a ) II . F . 26 . § . 13 . Ge . Adolph . schVbekth pr ,
de gentilitio retractu , m permutato feudo exule .

( b ) li . F . 3 « ibi : pro aequali pretio accipere volenti .

o ( 0 if.

( c ) 11 . F . 9 . § 1 . ibi : annali ftlentio , ex quofciuerit .
ii . F . 26 . § . 13 . In chartis de a . 132 ) . apud sentior

in tr . von / iacl p , 156 . ei 524 . vocatur itr . petiiio ,

quae iufta tempus , quod vulgo lar und Dach dicitur ,
mouetur . cahtzov P . 11 . C . 49 . def g . 10 . me -
ViVS P . 11 . dee . 253 . P . 111 . dec . 3 : 4 . B . Parens
CcKjult . et Det . tom , 1 . P . 2 . rejp . 127 . fceudo jub

hajla vendito , iure communi idem obtinet iser -

gf . r dijc . for . Iit . 40 . obf . 4 . p . 1265 . Aliud vero

pailim csuemr jure particulari , Coni . vvEKNnoRFir
introd . in Proc , Brunfu / c . Part . V . cap . 4 , 19 ,

De iure vafalli circa cnvftitutionem fubfeudi .

f . 285 . Duplex modus con - § , 289 . et in agnatorum

Jlituendi juhfeudum . praentditiiu ; ; .
s %6 . Subinfmdaiionis ra -

domitu confenfu .

2 ^ 8 . -Inutilida tamen in 291 , lura circa fuhfni *

ubfeudum oritur tum per lubinfcudatienem , quae
eft conftitutio fubfeudi a vafallo £a£la , tum per 'm *

mutationem feudi in f ubfeudum ( § . 54 . 55 . ) ,

I . Subinfeudatio nociua non efl: Domino , cum
per eam nulia ex parte mutetur obligatio vafalli

Cap . VII .

argvmkntvm .

tio .

287 . Illicita non ejl fme
290 . Immutatio feudi in

fubfeudum .

huius praeiudumm , dum .

§■ 285 .

§ . 286 .
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erga dominum , quin potius (abdominum ipfum in
fubfeudo in nexu feudaii fit domini iuperioris ( § ,
54 . ) . Fuit et olim Domino proficua , cum ad par¬
tes Vafalli pertineret , domino adducere fubuafallos
in feruitium militare vel honorarium ( 4 ) .

( a ) Chrift . Gottl . bvder in pr . de vetufla crigint
/ ubfeudorum eorumque necejjitate § . 3 .

1

§ . 287 .

Facultas fubinfeudandi <v afallo ademta non eft ture

feudaii , nec ex rationibus 'turis pro ademta haberi po »
teft , nifi per fybinfeudationem agatur in fraudem le¬

gis ad tegendam videlicet prohibitam feudi alienatio¬

nem in extraneum ( § , 259 ) . Subinteudatio ergo

bona fide fa£la licita eft etiam fine domini confenfu :

fraudulenta vero illicita eft , et poenae priuationis ob¬

noxia ( 4 ) .

( a ) II , F . 3 . § , t , vafallo fineere et fine fraude ho¬
die h . e , poiF conftitotionem Lotharii , licere dici¬tur , etiam fine domini voluntate , aliquem pet

fetidum iniiejlire , h . e . fubinfeudare . 11 , F . 26 ,
§ . 20 . II . F . 33 » 3 . Conf. Jus feud . / liem . c.
49 . 107 . 1. F . S . art 14 . 27 , ln 11 . F . 55 pr . non
nili fraudulenta fubinfeudatto improbatur , fderm .
vvL .TKivs de feud , lib . I , c , 10 , 1 . Tob , rkin -hakth obf . ad Chrijhnaei decif. vol , FI . obf. 14 .
§ . 5 . Frui , Ef. pvfhndouf obf. mr , tom . lll .
obf , 140 . DilTentit , et fubinfeudationem line do¬mini confenfu illicitam effe putat lo . Ge . kstor
tn kleinsn Schriften Tom . 1 . p . 731 . et lo . Ge .

pkrtsch de ture fubuafatii in fubfeudo , feudo aper¬
to § . 8 .

0 % § . 288

Subinfeudatio , etiam fine domini confenfu , bo¬
na fide peracla , valida omnino 'eft intuitu vafalli
fubinfe udantis eiusque heredum ; non veto i ) in prae »
iudicum domini . Refoluto ture fubinfcudantis , relol -
uitur 1’ubfeudum ( <? ) : nec illud dominus , feudo
fibi uperto , ratum habere tenetur , nifi conftitutum
fit con [ enfu ipfius , eoque vel vero vel praefurnio : qui
interuenifle praefumitur , x ) fi fubinfeudatio faHa
eft militi ad feruitta praedanda idoneo , eademque le¬
ge , qua vafallus ipfe feudum habet ( i>) , vel /3 ) fi fa -
tta eft de bonis , ab antiquo fubinfeudari folitis ( c ) .

( а ) Schtoter in cimment, ad ius feui . diem . c .
3 } WEHNURR P . II . obf . 464 . P . / 1 ' . obf . 249 .strvben Rechtl . Bedenkeii Tom . I . N. 147 .

( б ) 11 . F . 34 . § , 3 . Si fecunda perfona fit talis ,
quae feudo jeruire pofjit : vt fi dans miles efl , et
ille , qui accepit feudum , inueniatur miles , ad hoc ,
vt feudum , fi contigerit , domino fimihur jeruire ,
vt et prior , pofjit . Snbuafallo idoneo fubinuefti -
to , Di minus confeniiffe praefumitur , cum mnis
feudoium ratio in feruitiis militaribus cor .iifteret .
Additur tamen ibidem 5 . 4 . vt non alia lege da¬
tum iit fubfendum , qua id habet Vafallus . idem
firmatur II . F . 9 . pr . eo excepto , quod ille , qui fe¬
cundo loco beneficium acceperat , non amittebat , fi
priori domino fe ^uire et ab eo feudum recognofce -
re volebat . Vet . auftor de benef. c, 57 . 58 . / .
feud . Sax , c. 27 .

( f ) And . kohl de fubfeudis cap . vlt . n . 9T . Hartm .
pistor qu, iur . lib . 3 . qu . 42 . n . 6 . 27 . lure
particulari confenfus Domini iimpliriter defidera -
tur , veluti iure Brun / uico - Guelpherbytano , quo
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nec tacitos confenfus agnofcitnr nifi vnico cafu ,
fi fubfeudun diu infertum fit fpeciftcationi feuda -
li . PEKTSCH 1. C. § . vlt.

§ . 289 .'

Nec 2 ) fubinfeudatio valida eft in praeiudicium

agnatorum , ni fi eorumdem cottfenfu firmata fit ( <* ) .

Quo negleQo , fubfeudum ab illis reuocari poteft ,

fuiceffione in feudo ad illos delata ( § . 274 , ) ,

( a ) II . F. 39 . Herm . vvlteivs de feud . tib. I.
c . 10 . n . 83 .

§ . 290 .

II , Subfeudum confli ruitur immutatione feudi in

fubfeudum ( § . 285 . ) , dum 1 ) Dominus dominium

direftum alteri vel dat vel offert in feudum ( a ) ; id
quod etiam fine vafalii confenfu fieri poteft , quoad
fit absque ipfius praeiudicio ( § . 210 . ) ( 6 ) ; vel 2 )

•vafalius feudum alteri offert in fubfeudum , hoc eft ,
dominium vtile alteri offert in feudum , idem ab eo ,
ceu fubdommo , recepturus : quod cum fiat fublato
nexu , quo domino fuo immediate obftringitur , non
nifi ex huius confenfu peragi poteft ( c ) ,

( a ) Io . Frideriens Nobilis a fuetsleben de muta¬

tione domini in jubfeudis imp . absque conjenju va¬
falii inual / da . •

f ( fc ) lus feud . Alem . c . 89 . ibique .cchiltepvs .

Nlich . Henr , griebker de fubfeudorum imp . prae -

rogatiua § . 4 .

O 3 ( « ) Dan .
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( r ) Dan . nettklbladt de oblatione feudi in fub -
fnidum absque can/ en/ u domini inualida $ . 20 , / .

' * \

S . * $ » .

Quae iura et obligationes Domini et vafalli funt

intuitu feudi , eadem funt fubdomini et ( ttbvafalli intui¬

tu fabfeudi ", nifi quod ex nexu feudali , quo fubdomi *

fiiuin obnoxium eft Domino / uperiori , huic iura quae¬

dam competant , ex nexu fubordinationis defcendentia

Quamquam fubvaiallus vafailus fit fubdomini ,

non vero Domini fuperioris : huic tamen tum obnoxius

eft ad pt aeftanda femitia ; ad quae per fubdominum

euocatur ( i ) , tum et cautus efte debet , ne domi¬

num fuperiorem vllo modo offendat (fc ) .%

( a ) Andr . kohl de fubfeudis cap . 1 F . et F , Frid .
Gottl . zoller de priuilegiis feudo adhaerentibus
ad Jubfeudum tacite non extendendis in fpecte circa
/ ubfeudts Lufatiae . Lipf . 1767 .

( b ) 11. F. 55 . § . 1 . Ius feud . AI. f. 87 . S . 3 . 4 ,
WEKNHER P. 1 . obf. 78 .

( O U . F . 55 . S - 4 -
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C A P . V III .

De iiire vnfalli circa tejiamentifacfionem de
feudo et cive a pacta fuccejjoruu

A R fi V M

§ . 202 . Dijpojitio illicita de
feudo in extraneum .

29 $ . Legati da eo nulla
vfj .

29 ; . Licita fib ex [ pedali
' teflandi facultate .

295 . Dijpojitio inter fuc -
ceffores quatenus vali¬
da ?

! N T V M .

. 296 . Quatenus inter libe¬
ros .

397 . Difpofttio Ubera de
atcejjoris feudi .

298 . PatiuM , fuccefformm
de feudo .

399 * Quatenus valeat in¬

ter agnatos »

§ . 292 .

Jure communi interdicium eft vafallo , feudumper

•ultimam ‘voluntatem transferre in extraneum fine Do¬

mini pertttijfione f d ) . Quaelibet ergo diipofitio vltU

mae voluntatis > c] ua lendum extraneo relinquitur >

fine domini conlenlu itliiita et , nutbt -x 9i nifi V 3 *

fallo facultas de feudo te flandi ex fpectalt ratione cora -
• - n n ' ? .

petar . J •

( a ) II . F . 55 . pr . Ibi : ve ! pro anima ' tudicare fine
permifflom domini . 11 . F . 9 . § . 1 .